
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   70 

Registro Generale Determinazioni N. 804 

Sondrio, li 19/07/2024

OGGETTO: FORMAZIONE IN MATERIA DI POLITICHE ABITATIVE - IMPEGNO DI SPESA € 
900,00 – CIG B28173BDFA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che il giorno 26 luglio 2024 avrà luogo un webinar organizzato da Progetto Sofis di Michele 
Majetta sulla tematica delle politiche abitative e rivolto a responsabili ed operatori dei servizi sociali 
coinvolti a vario titolo nella delicata tematica;

Ritenuto in considerazione dell’attualità degli argomenti trattati, dalla serietà dell’organizzazione e 
dell’autorevolezza del relatore di partecipare al webina unitamente ad altri dipendenti del settore che 
saranno individuati in seguito;

Dato atto che la quota complessiva di iscrizione al webinar è di € 900,00 complessive, esente da IVA ai 
sensi dell’art. 14, comma 10, della legge n. 537/1993, comprensiva di bollo;

Richiamato il regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune e per le acquisizioni in 
economia che disciplina, all’art. 14, l’affidamento in economia di servizi menzionando espressamente, 
alla lettera x), l’attività di formazione per il personale dipendente comunale;

Verificato che, tenuto conto delle condizioni economiche e della natura della prestazione, è applicabile 
l’art. 17, comma 4, del regolamento citato che prevede la possibilità di affidamento diretto a condizioni 
compatibili con quanto previsto dalla normativa vigente e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni 
di economia procedimentale;

Acquisito il CIG: B28173BDFA;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n.267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;



DETERMINA

1) di partecipare unitamente al personale amministrativo del settore al webinar in materia di politiche 
abitative organizzato da Progetto Sofis di Michele Majetta per il giorno 26/07/2024;

2) di impegnare la somma di € 900,00 esente da I.V.A. ai sensi dell’art. 14, comma 10, della legge 24 
dicembre 1993 n. 537 da corrispondere a Progetto Sofis di Michele Majetta;

3) di imputare la spesa al capitolo 454 codice spesa 144 del bilancio triennale 2024/2026, esercizio 
2024, CIG B28173BDFA;

4) di liquidare e pagare la somma di cui sub. 2) dopo lo svolgimento del webinar a ricevimento della 
fattura elettronica;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla

nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al servizio personale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Luca Verri

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.02.04.999 01.10 454.144 2024
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

709 N. 3181  € 900,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

PROGETTO SOFIS DI MICHELE MAJETTA 
  Codice Fiscale: MJTMHL70L22F839B - P.Iva: 04994851212
   
  

Descrizione Impegni Assunti

FORMAZIONE IN MATERIA DI POLITICHE ABITATIVE - IMPEGNO DI SPESA € 900,00 – CIG B28173BDFA
  



Sondrio, 19/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


